
Istituto Comprensivo Statale “A. Crosara”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 CORNEDO VICENTINO (VI) 
Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G 

e-mail: viic82400g@istruzione.it  -  viic82400g@pec.istruzione.it 
http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 
 

 
ALBO  

 Amministrazione trasparente 
Sito sezione PNSD  

 
 
Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.) 
Progetto”Innoviamo la scuola con le STEM”, CUP: I29J2101552000; Piano Nazionale per la Scuola Digitale 
(PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti 
del direttore della Direzione Generale per i fondi Strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,  nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avv. pubbl. prot. n 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 
CONSIDERATA l’adesione all’avviso pubblico con il progetto “INNOVIAMO LA SCUOLA CON LE STEM”; 
VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione 22 luglio 2021, n. 224, recante “Decreto di destinazione delle 
risorse per ambienti STEM nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale”, che ha disposto lo 
scorrimento della graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento, di cui al decreto del direttore della 
Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, 
n. 201, destinando ulteriori fondi nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale, per le annualità 2022 
e 2023, al finanziamento degli spazi e degli strumenti digitali per le STEM; 
VISTA la nota di autorizzazione e ammissione al finanziamento del Ministero dell’Istruzione prot n. 44923 del 
16/11/2021 per la realizzazione del Progetto di cui all’oggetto per € 16.000,00; 
ACQUISITO il parere favorevole del Consiglio di Istituto per l’iscrizione a bilancio, delibera n.47 del 
16/12/2021 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO il Programma annuale E.F.2021; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.50 del 04/02/2022; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 
DETERMINA 

di conferire a se stessa, Patrizia Lombardi, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto, di seguito 
meglio specificato:  
Progetto PNSD 

Progetto PNSD AZIONE Titolo Importo finanziato 

Spazi e strumenti 

digitali per le STEM 

#4 Innoviamo la 

scuola con le STEM 

€ 16.000,00 

VIIC82400G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000072 - 07/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


Istituto Comprensivo Statale “A. Crosara”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 CORNEDO VICENTINO (VI) 
Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G 

e-mail: viic82400g@istruzione.it  -  viic82400g@pec.istruzione.it 
http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 
 

 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto.  
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto 
www.iccrosaracornedo.edu.it (Albo online; Amministrazione Trasparente; home page sez. PON FESR 2014- 
2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Patrizia Lombardi  

VIIC82400G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000072 - 07/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/

		2022-01-07T08:16:01+0100
	LOMBARDI PATRIZIA




